cargos de provimento efetivo e comissionado administrativo do Poder Legislativo. 
Art. 2°. O limite de pontos de cada gabinete e do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, previsto 

na Lei Municipal n° 3.906, de 14 de março de 2008, e suas posteriores alterações, fica acrescido de 192 
(cento e noventa e dois) pontos. 

Art. 3°. O valor do ponto é o fixado pela Lei Municipal n 3.002, de 19 de abril de 2002. 
Art. 4°. O valor do Auxílio-Alimentação previsto na Lei 5.532 de 28 de março de 2.023 passa a ser de 

R$ 600,00 (seiscentos reais). 

Art. 5'. O reajuste eo acréscimo previstos nesta Lei ficarão condicionados à disponibilidade financeira